
 
 
 
 

República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

 
Resolución

 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2019-02929956- -APN-DGTYA#SENASA - DESIGNACIÓN EN PLANTA PERMANENTE 
(DIRECCIÓN GENERAL DE LABORATORIOS Y CONTROL TÉCNICO)

 

VISTO el Expediente N° EX-2019-02929956- -APN-DGTYA#SENASA; la Ley Nº 27.701 de Presupuesto 
General de la Administración Nacional para el Ejercicio 2023; los Decretos Nros. 1.585 del 19 de diciembre de 
1996 y sus modificatorios, y DCTO-2022-426-APN-PTE del 21 de julio de 2022; el Convenio Colectivo de 
Trabajo Sectorial para el personal del SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD 
AGROALIMENTARIA, organismo descentralizado en la órbita de la ex-SECRETARÍA DE AGRICULTURA, 
GANADERÍA, PESCA Y ALIMENTOS del entonces MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN, 
homologado por el Decreto Nº 40 del 25 de enero de 2007 y sus modificatorios; las Decisiones Administrativas 
Nros. 878 del 16 de octubre de 2014, DECAD-2023-4-APN-JGM del 9 de enero de 2023 y DECAD-2023-291-
APN-JGM del 10 de abril de 2023; la Resolución Conjunta N° 89 y N° 16 del 13 de febrero de 2008 del 
SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA, organismo descentralizado en la 
órbita de la ex-SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y ALIMENTOS del entonces 
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN y de la ex-SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA de la 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS, respectivamente, modificada por su similar N° 21 y N° 2 del 18 
de enero de 2010 del citado Servicio Nacional, organismo descentralizado en la órbita del entonces MINISTERIO 
DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA y de la ex-SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA de la 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS, respectivamente; las Resoluciones Nros. 149 del 30 de abril de 
2015 del SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA, organismo 
descentralizado en la órbita del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA y RESOL-2023-206-APN-
PRES#SENASA del 9 de marzo de 2023 del citado Servicio Nacional, organismo descentralizado actuante en la 
órbita de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA, 
y

 

CONSIDERANDO:

Que por el expediente citado en el Visto se tramita el proceso de selección para la cobertura de cargos simples 
correspondientes a la Dirección General de Laboratorios y Control Técnico del SERVICIO NACIONAL DE 



SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA.

Que mediante el Artículo 1° del Decreto Nº 1.585 del 19 de diciembre de 1996 y sus modificatorios, se establece 
que el SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA actuará como organismo 
descentralizado, con autarquía económico-financiera y técnico-administrativa y dotado de personería jurídica 
propia, en el ámbito del derecho público y privado, en jurisdicción de la entonces SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y ALIMENTACIÓN, actual SECRETARÍA DE AGRICULTURA, 
GANADERÍA Y PESCA, y en su Artículo 2° se estatuye que tendrá la responsabilidad de ejecutar las políticas 
nacionales en materia de sanidad y calidad animal y vegetal, para prevenir, controlar y erradicar las enfermedades 
de los animales y las plagas vegetales, en salvaguarda del patrimonio sanitario animal y vegetal de la 
REPÚBLICA ARGENTINA.

Que por la Decisión Administrativa Nº 878 del 16 de octubre de 2014 se exceptúa al referido Servicio Nacional, 
organismo descentralizado en la órbita del entonces MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
PESCA, de lo dispuesto en el Artículo 7° de la Ley N° 26.895, a efectos de cubrir diversos cargos vacantes de la 
Planta Permanente de esa jurisdicción, mediante los sistemas de selección previstos en el Título VI del Convenio 
Colectivo de Trabajo Sectorial para el personal del SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD 
AGROALIMENTARIA, organismo descentralizado en la órbita de la ex-SECRETARÍA DE AGRICULTURA, 
GANADERÍA, PESCA Y ALIMENTOS del entonces MINISTERIO DE ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN, 
homologado por el Decreto Nº 40 del 25 de enero de 2007 y sus modificatorios.

Que por la Resolución Conjunta N° 89 y N° 16 del 13 de febrero de 2008 del SERVICIO NACIONAL DE 
SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA, organismo descentralizado en la órbita de la ex-
SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA, PESCA Y ALIMENTOS del entonces MINISTERIO DE 
ECONOMÍA Y PRODUCCIÓN y de la ex-SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA de la JEFATURA DE 
GABINETE DE MINISTROS, respectivamente, modificada por su similar N° 21 y N° 2 del 18 de enero de 2010 
del citado Servicio Nacional, organismo descentralizado en la órbita del entonces MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA y de la ex-SECRETARÍA DE LA GESTIÓN PÚBLICA de la 
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS, respectivamente, se aprueba el Reglamento del Procedimiento de 
Selección para la Cobertura de Vacantes del Convenio Colectivo de Trabajo Sectorial para el personal del aludido 
Servicio Nacional.

Que mediante la Resolución N° 149 del 30 de abril de 2015 del SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y 
CALIDAD AGROALIMENTARIA, organismo descentralizado en la órbita del entonces MINISTERIO DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA, se convoca al proceso de selección para la cobertura de cargos 
simples vacantes, en los términos del Artículo 61 del Anexo del mencionado Decreto Nº 40/07.

Que, a fin de garantizar el normal desarrollo de las tareas y de las responsabilidades asignadas al aludido Servicio 
Nacional, resulta necesario y prioritario regularizar el proceso concursal oportunamente sustanciado.

Que, en ese sentido, por la Decisión Administrativa N° DECAD-2023-291-APN-JGM del 10 de abril de 2023 se 
exceptúa al SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA, organismo 
descentralizado actuante en la órbita de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del 
MINISTERIO DE ECONOMÍA, de lo dispuesto en el Artículo 7° de la Ley N° 27.701 de Presupuesto General de 
la Administración Nacional para el Ejercicio 2023, al solo efecto de posibilitar la cobertura de los cargos vacantes 
y financiados de la Planta de Personal Permanente, atento a los procesos de selección oportunamente 
sustanciados.



Que, en consecuencia, hallándose cumplidas las etapas de los procesos de selección conforme lo determinan las 
normas legales vigentes en la materia, procede efectuar la correspondiente designación en la Planta Permanente 
del referido Servicio Nacional, de conformidad con lo dispuesto por la Resolución N° RESOL-2023-206-APN-
PRES#SENASA del 9 de marzo de 2023 del SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD 
AGROALIMENTARIA, organismo descentralizado actuante en la órbita de la SECRETARÍA DE 
AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA, en concordancia con lo 
establecido en el Artículo 2°, inciso g) del Decreto N° DCTO-2022-426-APN-PTE del 21 de julio de 2022.

Que, del mismo modo, y conforme lo expuesto por la Dirección de Recursos Humanos, procede declarar desiertos 
los Registros de Oferta de Empleo (ROE) Nros. 807, 735, 740, 751, 753, 755, 776, 695, 700, 723 y 725.

Que la Dirección de Asuntos Jurídicos ha tomado la intervención que le compete.

Que la presente medida se dicta en uso de las facultades conferidas por los Artículos 5° del Decreto N° 355 del 22 
de mayo de 2017 y su modificatorio y 8°, inciso h) del Decreto N° 1.585 del 19 de diciembre de 1996, sustituido 
por su similar N° 825 del 10 de junio de 2010, y de conformidad con lo establecido en el Artículo 3° de la 
Decisión Administrativa N° DECAD-2023-291-APN-JGM del 10 de abril de 2023.

 

Por ello,

LA PRESIDENTA DEL SERVICIO NACIONAL DE

SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Desígnase, a partir del 1 de mayo de 2023, en la Planta Permanente del SERVICIO 
NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA, organismo descentralizado actuante en la 
órbita de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA, 
al personal que se detalla en el Anexo (IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA) que forma parte integrante 
de la presente medida, en el Agrupamiento, Categoría, Grado y Tramo, y en el cargo que en cada caso se indica.

ARTÍCULO 2°.- El gasto que demande el cumplimiento de la presente medida será imputado con cargo a las 
partidas específicas del SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA, 
organismo descentralizado actuante en la órbita de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y 
PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA, para el ejercicio vigente.

ARTÍCULO 3°.- Declárense desiertos los Registros de Oferta de Empleo (ROE) Nros. 807, 735, 740, 751, 753, 
755, 776, 695, 700, 723 y 725.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese, publíquese, dese a la DIRECCIÓN NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y 
archívese.

 

 







 
 
 
 


ANEXO 


 


SERVICIO NACIONAL DE SANIDAD Y CALIDAD AGROALIMENTARIA 


DIRECCIÓN GENERAL DE LABORATORIOS Y CONTROL TÉCNICO 


 


ROE N° 803 - ASISTENTE DE ADMINISTRACIÓN - Dirección General de Laboratorios y Control Técnico - 


Coordinación Red Nacional de Laboratorios  


DELBUONO, Brenda Natalia (M.I. N° 29.038.549) 


Categoría Administrativo, Agrupamiento Administrativo, Grado 14, Tramo General 


 


ROE N° 808 - ASISTENTE DE ADMINISTRACIÓN - Dirección General de Laboratorios y Control Técnico - 


Dirección Laboratorio Animal 


CIATEO, Sabrina Alejandra (M.I. N° 30.611.400) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Administrativo, Grado 12, Tramo General 


 


ROE N° 813 - ASISTENTE DE ADMINISTRACIÓN- Dirección General de Laboratorios y Control Técnico - 


Dirección Laboratorio Animal 


FERRI, Adrián Omar (M.I. N° 14.518.903) 


Categoría Asistente Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 18, Tramo General 


 


ROE N° 814 - ASISTENTE DE ADMINISTRACIÓN- Dirección General de Laboratorios y Control Técnico - 


Dirección Laboratorio Animal 


DEL AGUILA ÁLVAREZ, Pepe Junior (M.I. N° 19.029.547) 


Categoría Asistente Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 14, Tramo General 


 


ROE N° 815 - ASISTENTE DE ADMINISTRACIÓN- Dirección General de Laboratorios y Control Técnico - 


Dirección Laboratorio Animal 


BASILE, Juan Sebastián (M.I. N° 39.643.789) 







 
 
 
 


ANEXO 


Categoría Asistente Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 16, Tramo General 


 


ROE N° 734 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


DOTTA, Juan Agustín (M.I. N° 31.188.398) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 11, Tramo General 


 


ROE N° 736 - ANALISTA ESPECIALIZADO DE LABORATORIO 


FLORES, Enrique Fabián (M.I. N° 27.787.680) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 737 - ANALISTA ESPECIALIZADO DE LABORATORIO 


AYALA, Pablo Hernán (M.I. N° 26.122.498) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 738 - ANALISTA ESPECIALIZADO DE LABORATORIO 


REYNOSO, María Candela Rosario (M.I. N° 27.710.032) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 739 - ANALISTA ESPECIALIZADO DE LABORATORIO 


FERNÁNDEZ, Damián Carlos (M.I. N° 22.651.687) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 741 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


BASUALDO, Pamela Luciana (M.I. N° 28.523.262) 







 
 
 
 


ANEXO 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 10, Tramo General 


 


ROE N° 742 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


MANINO, María Soledad (M.I. N° 28.126.363) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 12, Tramo General 


 


ROE N° 743 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


LAZA, Maximiliano Pablo (M.I. N° 24.256.648) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 10, Tramo General 


 


ROE N° 744 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


NIZZERO ABITANTE, Lautaro Manuel (M.I. N° 32.523.704) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 12, Tramo General 


 


ROE N° 745 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


LOMBAN, Diego Remigio (M.I. N° 24.228.111) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 746 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


DOMÍNGUEZ, Ivana Anahí (M.I. N° 26.843.767) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 10, Tramo General 


 


ROE N° 747 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


DI SCHIENA, Johanna Marlene (M.I. N° 32.536.416) 







 
 
 
 


ANEXO 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 10, Tramo General 


 


ROE N° 748 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


PALAVECINO, Oscar Daniel (M.I. N° 23.511.132) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 749 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


GOLDRING, Laura Vanina (M.I. N° 22.147.277) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 10, Tramo General 


 


ROE N° 750 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


BARBERA, Marcela Claudia (M.I. N° 18.085.553) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 752 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


BUCCOLINI, Romina (M.I. N° 28.596.133) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 12, Tramo General 


 


ROE N° 754 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


SALDUNA, Rodrigo Daniel (M.I. N° 35.961.519) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 12, Tramo General 


 


ROE N° 756 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


SILVEIRA, Patricia Guadalupe  (M.I. N° 26.493.211) 







 
 
 
 


ANEXO 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 11, Tramo General 


 


ROE N° 757 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


TOTORICAGÜENA, Ángel (M.I. N° 29.742.861) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 758 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


ROA, Jorge Antonio (M.I. N° 25.370.137) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 759 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


RAMOS FERNÁNDEZ, Natalia Paola (M.I. N° 26.401.722) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 10, Tramo General 


 


ROE N° 760 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


FUENTES, Gustavo Nicolás (M.I. N° 25.692.200) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 761 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


SOUTO, Diego Ernesto (M.I. N° 20.607.926) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 762 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


MEDICINA, Valeria Fernanda (M.I. N° 26.466.468) 







 
 
 
 


ANEXO 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 763 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


TURCO, Carla (M.I. N° 30.078.848) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 764 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


RODRÍGUEZ, Carlos Eduardo (M.I. N° 16.921.442) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 765 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


DELLATORRE, Romina Elizabeth (M.I. N° 27.308.553) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 10, Tramo General 


 


ROE N° 766 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


CALLIERI, Sandra Alicia (M.I. N° 18.060.251) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 10, Tramo General 


 


ROE N° 767 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


MAIDANA, Celia Esther (M.I. N° 29.388.782) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 10, Tramo General 


 


ROE N° 768 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


AMAYA, Dora Beatriz (M.I. N° 24.201.770) 







 
 
 
 


ANEXO 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 12, Tramo General 


 


ROE N° 770 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


RENGA, Jimena Rosa (M.I. N° 29.209.440) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 12, Tramo General 


 


ROE N° 771 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO    


MARTÍNEZ, Albino Paul (M.I. N° 31.246.230) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 772 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


CENTURIÓN, Gabriela Alejandra (M.I. N° 24.151.596) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 12, Tramo General 


 


ROE N° 773 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


CARBALLO LONGO, Mónica Patricia  (M.I. N° 16.858.354) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 774 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


BARLETTA, Silvio Damián (M.I. N° 35.067.877) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 12, Tramo General 


 


ROE N° 775 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


ALONSO, Gabriela Soledad (M.I. N° 34.721.412) 







 
 
 
 


ANEXO 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 12, Tramo General 


 


ROE N° 777 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


PAVESE, Walter Nicolás (M.I. N° 27.156.425) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 778 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


DELBUONO, Luciana Ayelén (M.I. N° 30.859.344) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 10, Tramo General 


 


ROE N° 779 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


TRISTEZZA, Julieta Silvana (M.I. N° 30.066.384) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 780 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


ALANIZ, María Belén (M.I. N° 31.745.681) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 12, Tramo General 


 


ROE N° 781 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


AYALA, Adriana Alicia (M.I. N° 25.426.159) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 782 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


D'ALESSANDRO, Micaela Antonela (M.I. N° 32.421.662) 







 
 
 
 


ANEXO 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 10, Tramo General 


 


ROE N° 784 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


COLINA PEREYRA, Viviana Raquel (M.I. N° 30.387.568) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 10, Tramo General 


 


ROE N° 786 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


FARIAS, Patricio Carlos (M.I. N° 29.699.317) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 12, Tramo General 


 


ROE N° 788 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


CUEVAS, Yamila Belén (M.I. N° 32.944.889) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 12, Tramo General 


 


ROE N° 789 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


SIMON, Gustavo Daniel (M.I. N° 25.440.187) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 790 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


CASTRO, Marcela Myriam (M.I. N° 18.226.807) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 10, Tramo General 


 


ROE N° 791 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


FERNÁNDEZ, Karina Valeria (M.I. N° 24.997.408) 







 
 
 
 


ANEXO 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 12, Tramo General 


 


ROE N° 795 - ANALISTA TÉCNICO DE LABORATORIO 


AROSTEGUICHAR, Carlos Clemente (M.I. N° 30.930.773) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 796 - ASISTENTE ADMINISTRATIVO 


VÁZQUEZ, Luciana Andrea (M.I. N° 30.083.641) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Administrativo, Grado 10, Tramo General 


 


ROE N° 797 - ASISTENTE ADMINISTRATIVO 


DELBUONO, Carolina Giselle (M.I. N° 30.859.345) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Administrativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 801 - ANALISTA TÉCNICO DE GESTIÓN PRESUPUESTARIA 


ROVEGNO, Silvina Alejandra (M.I. N° 27.119.230) 


Categoría Técnico, Agrupamiento Administrativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 665 - ANALISTA PRINCIPAL DE GESTION DE CALIDAD DE LABORATORIO (Área Gestión de 


Calidad)  


PELLEGRINO, Marcelo Omar (M.I. N° 22.276.419) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 


 


ROE N° 667 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Área Gestión de Calidad) 


FILIPPI, Luciana del Valle (M.I. N° 28.442.227) 







 
 
 
 


ANEXO 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 668 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Área Gestión de Calidad) 


TRIMARCHI, María Cecilia (M.I. N° 30.887.313) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 669 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Área control de dioxinas furanos y 


contaminantes persistentes) 


ECHARTE, Juan Martín (M.I. N° 25.575.835) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 


 


ROE N° 670 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico) 


PETRAKOVSKY, Jessica Valeria (M.I. N° 22.157.694) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 


 


ROE N° 671 - ANALISTA PROFESIONAL AUDITOR (Dirección General de Laboratorios y Control Técnico) 


NICOLA, Ana María (M.I. N° 16.561.079) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 


 


ROE N° 672 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Animal) 


CARBALLO, María Chantal (M.I. N° 31.154.834) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 11, Tramo General 


 


ROE N° 674 - ANALISTA PRINCIPAL DE LABORATORIO (Coordinación Activos y Residuos Químicos) 







 
 
 
 


ANEXO 


ALLI, Carlos Eugenio (M.I. N° 25.807.687) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 


 


ROE N° 675 - ANALISTA PRINCIPAL DE LABORATORIO (Coordinación Activos y Residuos Químicos) 


CAMPOS, Mariana Mónica (M.I. N° 25.431.417) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 677 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Coordinación Activos y Residuos 


Químicos) 


VILLALBA, Laura Belén (M.I. N° 33.779.348) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 678 - ANALISTA PRINCIPAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Animal - 


Coordinación de Bacteriología) 


ALONSO, Bernardo Rafael (M.I. N° 20.356.627) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 


 


ROE N° 679 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Bacteriología) 


SUÁREZ, Marcos Fabián (M.I. N° 20.491.135) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 


 


ROE N° 680 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Bacteriología) 


CERUTTI, Gabriela Elsa Teresa (M.I. N° 16.559.144) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 







 
 
 
 


ANEXO 


 


ROE N° 682 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Bacteriología) 


HERRERA, Mariana Eugenia (M.I. N° 18. 541.922) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 683 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Bacteriología) 


BARRAL, Leonardo Enrique (M.I. N° 21.482.294) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 


 


ROE N° 684 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Bacteriología) 


CASTILLO, Marianela Laura (M.I. N° 25.537.044) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 686 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Bacteriología) 


FRANCO, Cristina (M.I. N° 30.449.642) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 687 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Bacteriología) 


ELENA, Sebastián Alejandro (M.I. N° 21.999.854) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 


 







 
 
 
 


ANEXO 


ROE N° 688 - ANALISTA PRINCIPAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Animal - Nivel IV de 


Bioseguridad) 


ROQUEIRO, Ezequiel Matías (M.I. N° 28.800.171) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 689 - ANALISTA PRINCIPAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Animal - Nivel IV de 


Bioseguridad) 


MOSSE, María Isabel (M.I. N° 24.610.541) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 690 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Virología) 


ARTUSO, María Carolina (M.I. N° 29.866.103) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 691 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Virología) 


MADDONNI, Gabriela Nora (M.I. N° 20.861.176) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 


 


ROE N° 692 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Virología) 


PISKORZ, Ana Laura (M.I. N° 27.286.480) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 693 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Virología) 







 
 
 
 


ANEXO 


GONZÁLEZ THOMAS, Valeria Ileana  (M.I. N° 24.312.430) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° - 694 ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Virología) 


GALDO NOVO, Sabrina (M.I. N° 32.173.777) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 696 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Virología) 


RIVA, Diego Ariel (M.I. N° 25.558.097) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 


 


ROE N° 697 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Virología) 


LAKSMAN, Yanina Paola (M.I. N° 25.226.466) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 698 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Virología) 


MUNTADAS RAUSEI, María del Pilar  (M.I. N° 18.811.006) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 699 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Virología) 


ÁLVAREZ, Ana María (M.I. N° 30.398.469) 







 
 
 
 


ANEXO 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 701 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Virología) 


SINATRA, Verónica (M.I. N° 28.421.169) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 702 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Virología) 


FABEIRO, Marcos Adolfo (M.I. N° 25.397.302) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 703 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Virología) 


PERIOLO, Florencia (M.I. N° 28.066.899) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 7, Tramo General 


 


ROE N° 704 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección General de Laboratorios y 


Control Técnico - Coordinación de Virología) 


BALZANO PARODI, Rodrigo Emmanuel (M.I. N° 23.678.855) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 


 


ROE N° 706 - ANALISTA PRINCIPAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Animal - Virología) 


PÉREZ, Alejandro Emilio (M.I. N° 26.169.362) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 7, Tramo General 


 







 
 
 
 


ANEXO 


ROE N° 707 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Animal - 


Coordinación de Aprobación de Productos Alimenticios de Origen Animal y Conexos - Microbiología) 


BELLO, Marcelo Oscar  (M.I. N° 22.277.235) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 


 


ROE N° 708 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Animal - 


Coordinación de Aprobación de Productos Alimenticios de Origen Animal y Conexos - Microbiología) 


BABICH, Jessica Aldana (M.I. N° 24.909.883) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 6, Tramo General 


 


ROE N° 710 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Animal - 


Coordinación de Aprobación de Productos Alimenticios de Origen Animal y Conexos - Microbiología) 


ROCCHI, Daniela (M.I. N° 17.820.178) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 


 


ROE N° 711 ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Animal - 


Coordinación de Aprobación de Productos Alimenticios de Origen Animal y Conexos - Microbiología) 


HERNÁEZ, Laura (M.I. N° 30.605.935) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 712 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Animal - 


Coordinación de Aprobación de Productos Alimenticios de Origen Animal y Conexos - Microbiología) 


VERRATTI, Silvana Romina (M.I. N° 25.654.127) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 713 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Animal - 


Coordinación de Aprobación de Productos Alimenticios de Origen Animal y Conexos - Microbiología) 







 
 
 
 


ANEXO 


KIERNICKI, María Cecilia (M.I. N° 32.592.903) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 714 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Animal - 


Coordinación de Aprobación de Productos Alimenticios de Origen Animal y Conexos - Microbiología) 


VÁZQUEZ, Natalia Leonor (M.I. N° 30.083.640) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 7, Tramo General 


 


ROE N° 715 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Animal - 


Coordinación de Aprobación de Productos Alimenticios de Origen Animal y Conexos - Microbiología) 


RODRÍGUEZ GIRAULT, Gonzalo María (M.I. N° 20.365.003) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 


 


ROE N° 716 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Animal -Mesa de 


Entrada de Muestras) 


WESKAMP, Inés María (M.I. N° 27.728.189) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 717 - ANALISTA PRINCIPAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Vegetal - 


Coordinación de Plagas y Enfermedades de las Plantas - Fitopatología) 


DUMOIS, Ignacio Agustín (M.I. N° 31.009.602) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 718 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Vegetal - 


Coordinación de Plagas y Enfermedades de las Plantas) 


REGONAT, Marisa Elizabeth (M.I. N° 22.824.912) 







 
 
 
 


ANEXO 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 719 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Vegetal - 


Coordinación de Plagas y Enfermedades de las Plantas) 


CIARLA, María Victoria (M.I. N° 26.865.515) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 7, Tramo General 


 


ROE N° 720 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Vegetal - 


Coordinación de Plagas y Enfermedades de las Plantas) 


WEINGANDT, Valeria Cristina (M.I. N° 27.798.815) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 8, Tramo General 


 


ROE N° 721 - ANALISTA PRINCIPAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Vegetal - 


Coordinación de productos vegetales y microbiología agrícola) 


GIMÉNEZ, María Inés Sofía (M.I. N° 17.686.061) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 


 


ROE N° 724 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Vegetal - 


Coordinación de productos vegetales y microbiología agrícola) 


LAZARTE VIGABRIEL, Ana Laura (M.I. N° 26.031.028) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 726 - ANALISTA PRINCIPAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Vegetal - 


Coordinación de productos fitosanitarios, residuos e impurezas de formulados) 


LIMBIATI, Sabrina María (M.I. N° 32.575.815) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 







 
 
 
 


ANEXO 


 


ROE N° 727 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Vegetal - 


Coordinación de productos fitosanitarios, residuos e impurezas) 


FIORETTI, Viviana Beatriz (M.I. N° 22.885.142) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 


 


ROE N° 730 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Vegetal) 


COSENZO, Marisol (M.I. N° 30.450.307) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 731 - ANALISTA PROFESIONAL DE LABORATORIO (Dirección de Laboratorio Animal) 


OLIVA, Sonia Olga (M.I. N° 24.684.322) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 9, Tramo General 


 


ROE N° 732 - ANALISTA PROFESIONAL EN INFORMACION Y COMUNICACION INSTITUCIONAL 


(Dirección General de Laboratorios y Control Técnico - Área Información y Comunicación) 


AYALA, Natalia Soledad (M.I. N° 28.423.654) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Administrativo, Grado 5, Tramo General 


 


ROE N° 817 - ANALISTA PROFESIONAL (Dirección General de Laboratorios y Control Técnico - Área de 


Despacho y Mesa de Entradas) 


ARIAS, Gimena Mariana (M.I. N° 30.448.609) 


Categoría Profesional, Agrupamiento Operativo, Grado 5, Tramo General 







 
 
 
 


República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA


 
Hoja Adicional de Firmas


Anexo
 


Número: 
 


 
Referencia: EX-2019-02929956- -APN-DGTYA#SENASA - ANEXO - DESIGNACION EN PLANTA 
PERMANENTE DGLYCT


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 20 pagina/s.
 


 





		Pagina_1: Página 1 de 20

		Pagina_2: Página 2 de 20

		Pagina_3: Página 3 de 20

		Pagina_4: Página 4 de 20

		Pagina_5: Página 5 de 20

		Pagina_6: Página 6 de 20

		Pagina_7: Página 7 de 20

		Pagina_8: Página 8 de 20

		Pagina_20: Página 20 de 20

		numero_documento: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

				2023-05-03T11:57:09-0300





		Numero_18: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

		Numero_19: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

		reparticion_0: Dirección de Recursos Humanos
Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria

		Numero_16: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

		Numero_17: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

		Numero_14: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

		Numero_15: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

		Numero_12: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

		Numero_13: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

				2023-05-03T11:57:10-0300





		Numero_10: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

		Numero_11: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

		Pagina_18: Página 18 de 20

		Pagina_19: Página 19 de 20

		Pagina_16: Página 16 de 20

		Pagina_17: Página 17 de 20

		Pagina_14: Página 14 de 20

		Pagina_15: Página 15 de 20

		Pagina_12: Página 12 de 20

		Pagina_13: Página 13 de 20

		Pagina_10: Página 10 de 20

		Pagina_11: Página 11 de 20

		Numero_4: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

		cargo_0: Coordinador General

		Numero_3: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

		Numero_6: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

		Numero_5: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

		Numero_8: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

		Numero_7: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

		Numero_9: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

		fecha: Miércoles 3 de Mayo de 2023

		Numero_2: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

		Numero_1: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA

		Pagina_9: Página 9 de 20

		usuario_0: Rodolfo Martín LÍA

		Numero_20: IF-2023-49593905-APN-DRRHH#SENASA





	fecha: Martes 9 de Mayo de 2023
	numero_documento: RESOL-2023-415-APN-PRES#SENASA
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2023-05-09T17:04:58-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: DIANA GUILLEN
	cargo_0: Presidenta
	reparticion_0: Presidencia
Servicio Nacional de Sanidad y Calidad Agroalimentaria
		2023-05-09T17:05:02-0300




